



TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO ELIDE S. A. DE C. V.  
R.F.C. TME141029275

OBRA: "REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO DE CONCRETO  
HIDRÁULICO DE CALLE VENUSTIANO CARRANZA EN LA  
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJÓN, MUNICIPIO DE  
HOPELCHÉN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-14/2025

APERTURA: 09 DE JULIO 2025

INICIO: 15 DE JULIO 2025

TERMINO: 12 DE SEP 2025

### Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE VENUSTIANO CARRANZA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJÓN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
LETRE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	pza	1.00	4,244.17	4,244.17
Precio Unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. **					
TRAZO01	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	m2	2,369.00	13.86	32,834.34
Precio Unitario: ** TRECE PESOS 86/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 34/100 M.N. **					
ESCAR	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS.	m2	1,554.00	26.68	41,460.72
Precio Unitario: ** VEINTISEIS PESOS 68/100 M.N. **					
Total: ** CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 72/100 M.N. **					
DEMOCO	DEMOLICIÓN DE LOSA DE CONCRETO ARMADO EXISTENTE EN MAL ESTADO DE 10 CM DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, MAQUINARIA Y MANO DE OBRA	m2	815.00	211.85	172,657.75
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS ONCE PESOS 85/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **					
RECOM	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLEN COMPACTADO AL 95 %	m3	355.35	138.36	49,166.23
Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **					
Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N. **					
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>300,363.21</b>
<b>** TRESCIENTOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 21/100 M.N. **</b>					
<b>TERRACERIAS</b>					
EXTRA	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	m3	153.99	205.54	31,651.10
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CINCO PESOS 54/100 M.N. **					

AUTORIZO:

C. ROBERTO DE JESUS GIL CANCHE  
ADMINISTRADOR UNICO



TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO ELIDE S. A. DE C. V.  
R.F.C. TME141029275

OBRA: "REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO DE CONCRETO  
HIDRÁULICO DE CALLE VENUSTIANO CARRANZA EN LA  
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJÓN, MUNICIPIO DE  
HOPELCHÉN"

CONCURSO: HAH-DOP-CON-14/2025

APERTURA: 09 DE JULIO 2025

INICIO: 15 DE JULIO 2025

TERMINO: 12 DE SEP 2025

### Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
-------	-------------	--------	----------	-----------------	--------

Total: \*\* TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 10/100 M.N. \*\*

CARMAQ	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE PAVIMENTO.	m3	153.99	52.57	8,095.25
--------	--	----	--------	-------	----------

Precio Unitario: \*\* CINCUENTA Y DOS PESOS 57/100 M.N. \*\*

Total: \*\* OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N. \*\*

ACARR	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	m3	153.99	40.32	6,208.88
-------	---	----	--------	-------	----------

Precio Unitario: \*\* CUARENTA PESOS 32/100 M.N. \*\*

Total: \*\* SEIS MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 88/100 M.N. \*\*

MEZTEN	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	m3	118.45	149.74	17,736.70
--------	---	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N. \*\*

Total: \*\* DIECISIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 70/100 M.N. \*\*

#### Total de TERRACERIAS

**63,691.93**

**\*\* SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. \*\***

#### PAVIMENTOS

5LOSVA	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	2,369.00	897.40	2,125,940.60
--------	---	----	----------	--------	--------------

Precio Unitario: \*\* OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N. \*\*

Total: \*\* DOS MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 60/100 M.N. \*\*

FORJ	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	mL	1,202.00	74.13	89,104.26
------	---	----	----------	-------	-----------

Precio Unitario: \*\* SETENTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N. \*\*

Total: \*\* OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUATRO PESOS 26/100 M.N. \*\*

#### Total de PAVIMENTOS

**2,215,044.86**

**\*\* DOS MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS 86/100 M.N. \*\***

#### REPOSICION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

TOMAS	REPARACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRÁULICO DE ½", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO	PZA	14.00	493.01	6,902.14
-------	---	-----	-------	--------	----------

Precio Unitario: \*\* CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 01/100 M.N. \*\*

Total: \*\* SEIS MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 14/100 M.N. \*\*

#### Total de REPOSICION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

**6,902.14**

AUTORIZO:

C. ROBERTO DE JESUS GIL CANCHE  
ADMINISTRADOR UNICO





TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO ELIDE S. A. DE C. V.  
R.F.C. TME141029275

**OBRA:** "REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO DE CONCRETO  
HIDRÁULICO DE CALLE VENUSTIANO CARRANZA EN LA  
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJÓN, MUNICIPIO DE  
HOPELCHÉN"

**CONCURSO:** HAH-DOP-CON-14/2025

**APERTURA:** 09 DE JULIO 2025

**INICIO:** 15 DE JULIO 2025

**TERMINO:** 12 DE SEP 2025

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

**\*\* SEIS MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 14/100 M.N. \*\***

**Total de REHABILITACIÓN CON PAVIMENTO DE CONCRETO  
HIDRÁULICO DE CALLE VENUSTIANO CARRANZA EN LA  
LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJÓN, MUNICIPIO DE  
HOPELCHÉN**

**2,586,002.14**

**\*\* DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOS PESOS 14/100 M.N. \*\***

**Subtotal de Presupuesto**

**2,586,002.14**

**\*\* DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOS PESOS 14/100 M.N. \*\***

**I.V.A. (16 %) 16.00**

**413,760.34**

**Total**

**2,999,762.48**

**\*\* DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N. \*\***

**AUTORIZO:**

**C. ROBERTO DE JESUS GIL CANCHE  
ADMINISTRADOR UNICO**